проект
Дмитриевская  городская  Дума

КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от .04.2024г.    №

г. Дмитриев

Об исполнении бюджета муниципального образования «Город Дмитриев»

Курской области за 2023 год.

1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета муниципального образования за 2023 год по доходам в сумме 46332547 рублей 67 копеек, по расходам в сумме  45203009 рублей 21 копеек с превышением доходов над расходами (профицит бюджета) в сумме 1129538 рублей 46 копеек и со следующими показателями:

1) по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования за 2023 год согласно приложению № 1 к настоящему Решению;

2) по поступлению доходов в бюджет муниципального образования в 2023 году согласно приложению № 2 к настоящему Решению;

3) по расходам бюджета муниципального образования за 2023 год по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации согласно приложению № 3 к настоящему Решению;

4) по ведомственной структуре расходов бюджета муниципального образования за 2023 год согласно приложению № 4 к настоящему Решению.

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Дмитриевской

городской Думы Курской области                                                            Н.А. Томилина
Глава города

Дмитриева                                                                                                 С.Д. Солохин

Доходы  бюджета  муниципального образования

« Город Дмитриев»

Дмитриевского района Курской области

                                                                                                                                                                             тыс. рублей

	Наименование налога (сбора)
	Бюджет за

2023 г.

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	20987,1

	Налог на доходы физических лиц
	11578,7

	Налог на имущество физических лиц
	3720,5

	Земельный налог
	378,6

	Акцизы по подакцизным товарам
	1426,5

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а так же средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков.
	568,9

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)
	1087,7

	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	37,7

	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских поселений
	130,1

	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	2065,4

	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства РФ
	0

	Прочие неналоговые доходы
	-6,9

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	25345,4

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	46332,5

Расходы
   бюджета муниципального образования  «Город Дмитриев»

 Дмитриевского района Курской области

тыс. рублей

	Наименование разделов, подразделов
	Разд.
	Под

раздел
	Бюджет за 2023 год

	Функционирование высшего должностного лица,

в том числе заработная плата
	01
	02
	785,2
603,1

	Функционирование местных администраций
	01
	04
	3998,1

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06
	70,0

	Резервный фонд
	01
	11
	66,6

	Другие общегосударственные расходы
	01
	13
	1176,1

	Мобилизационная подготовка экономики
	02
	04
	0,0

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий гражданская оборона
	03
	09
	218,8

	Дорожное хозяйство
	04
	09
	2157,9

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	410,8

	Жилищное хозяйство
	05
	01
	93,4

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	18734,6

	Благоустройство
	05
	03
	5598,2

	Другие вопросы в области ЖКХ
	05
	05
	9774,9

	Молодежная политика и оздоровление детей
	07
	07
	63,2

	Библиотеки
	08
	01
	1100,0

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	510,7

	Социальное обеспечение населения
	10
	03
	10,0

	Пособия по социальной помощи населению
	10
	04
	78,0

	Массовый спорт
	11
	02
	6,0

	Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга
	13
	01
	0,5

	Всего расходов

	45203,0